
 
                               

А Д М ИНИС Т РА ЦИЯ    Т А ЗОВ С КОГ О   РА ЙОНА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

п.Тазовский 

10.03.2016г.                                                                                                                     № 122 

 

 

Об итогах  проведения муниципального этапа окружных соревнований по 

робототехнике среди обучающихся образовательных организаций 

Тазовского района 
 

Согласно плану работы Департамента образования Администрации 

Тазовского района, в целях выявления и поддержки талантливых детей и 

подростков, проявивших интерес к сфере высоких технологий (робототехника), 

реализации ими своих потенциальных возможностей, создания благоприятных 

условий для практической реализации интеллектуально-творческих, проектно-

конструкторских, научно-технических интересов и способностей обучающихся, 

02 марта 2016 года на базе МКОУ Тазовская школа-интернат среднего общего 

образования проведен муниципальный этап окружных соревнований по 

робототехнике среди обучающихся образовательных организаций Тазовского 

района (далее – Соревнования). 
В Соревнованиях приняли участие 3 образовательные организации 

района (6 обучающихся): МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего 

общего образования (Чичурко В.В.), МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа (Кайль А.П.), МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа (Борисова О.Н.). 

Организатором мероприятия выступил Департамент образования 

Администрации Тазовского района. 

В состав жюри Соревнований вошли: Юрьев Геннадий Геннадьевич – 

специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работы 

Департамента образования Администрации Тазовского района (председатель 

жюри); Конищев Петр Петрович – учитель физики МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего общего образования (член жюри); Темнов Юрий 

Григорьевич – педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Тазовский 

районный Дом творчества» (член жюри). 

Командами представлены роботы в свободной категории («Траектория» и 

«Манипулятор»).  В связи с несоответствием роботов, представленных от 

МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа, к требованиям 

проведения Соревнований членами жюри было принято решение о 

недопущении данной команды к участию в Соревнованиях. Команда МКОУ 



Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа представила участникам 

конкурса и членам жюри показательное выступление работы представленных 

роботов.  

 Членами жюри  подведены итоги Соревнований, определены призѐры и 

победители. Команды, занявшие I, II, III место, были награждены дипломами 

соответствующих степеней. 

 На основании вышеизложенного и решения конкурсной комиссии    
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список призеров и победителей  Соревнований  (приложение). 

2.    Наградить  дипломами 1, 2, 3 степени  победителей Соревнований согласно 

приложению. 

3.  Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 

Департамента образования Администрации Тазовского района (Пахомова 

Н.П.): 

          3.1. довести данный приказ до руководителей образовательных 

организаций; 

3.2.   подготовить дипломы для награждения победителей. 

 4.    Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, 

подготовивших победителей конкурса. 

5.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник отдела общего образования 

Департамента образования   

Администрации Тазовского района                                               И.В. Хвостова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

Приложение 

к приказу Департамента образования 

Администрации  Тазовского  района 

№ ______от _____________________ 

 

             Список победителей муниципального этапа окружных 

соревнований по робототехнике среди обучающихся образовательных 

организаций Тазовского района 

 

Свободная категория: 

 

 

Траектория: 

 

- II место – МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

 

- II место – МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования. 

 

 

Манипулятор: 

 

- I место – МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования. 

 

 

- Диплом участника  –  МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа. 


